平成３０年１０月２６日
四国電力株式会社

伊方発電所 放射性固体廃棄物処分計画の変更について

  当社は、本年９月、安全協定に基づき、伊方発電所における平成３０年度放射性固体

廃棄物処分計画について、愛媛県および伊方町ならびに関係漁業協同組合に対して事

前連絡を行い、１０月２６日に持ち帰り分２本を伊方発電所に搬入し、２８日に搬

出分４８０本を伊方発電所から搬出することとしております。

（本年９月２８日お知らせ済み）

このうち、搬出分４８０本については、低気圧接近に伴う荒天が予想されること

から、荷役作業の安全性を考慮し、同作業期間を１日延長のうえ、搬出日を１０月

２９日に変更することとしました。

本日、安全協定に基づき、愛媛県および伊方町ならびに関係漁業協同組合に対し、

変更後の計画を事前連絡いたしましたので、お知らせいたします。また、伊方原子

力発電所周辺の安全確保等に関する覚書に基づき、八幡浜市、大洲市および西予市

に対しても同様の連絡を行いましたのでお知らせいたします。

・変更後の放射性固体廃棄物処分計画の概要

 搬 出 分 持ち帰り分

搬出日／搬入日 平成３０年１０月２９日（月） 平成３０年１０月２６日（金）

経     路
伊方発電所専用岸壁から

海上輸送する。

伊方発電所専用岸壁まで

海上輸送する。

数     量 放射性固体廃棄物 ４８０本 放射性固体廃棄物 ２本

搬出先／搬入元

施  設  名

日本原燃（株）低レベル放射性廃棄物埋設センター

 （青森県上北郡六ヶ所村）

輸送容器の型式 ＬＬＷ－２型

輸送容器の個数 ６０個 １個

  ＜参考＞変更前の放射性固体廃棄物処分計画の概要

 搬 出 分 持ち帰り分

搬出日／搬入日 平成３０年１０月２８日（日） 平成３０年１０月２６日（金）

経     路
伊方発電所専用岸壁から

海上輸送する。

伊方発電所専用岸壁まで

海上輸送する。

数     量 放射性固体廃棄物 ４８０本 放射性固体廃棄物 ２本

搬出先／搬入元

施  設  名

日本原燃（株）低レベル放射性廃棄物埋設センター

 （青森県上北郡六ヶ所村）

輸送容器の型式 ＬＬＷ－２型

輸送容器の個数 ６０個 １個

                                                                      以 上

http://www.yonden.co.jp/press/re1809/data/pr017.pdf